
Consorzio per la Bonifica della Capitanata 

Foggia 

________________________ 
 

CONSIGLIO di AMMINISTRAZIONE 
 

Estratto dal verbale delle Deliberazioni del Consiglio di Amministrazione 

 

Riunione del  29/11/2022            Deliberazione n. 300 

 

 

O G G E T T O : Adozione Programma Triennale dei Lavori Pubblici 2023-2025. 
 

 
 

L’anno duemilaventidue, il giorno ventinove del mese di novembre alle ore 11.00,                                 

in Foggia, presso la sede consortile, si è riunito in sessione ordinaria il Consiglio di 

Amministrazione, a seguito di avviso diramato dal Presidente a mezzo pec prot. n. 25378 

del 23/11/2022. Procedutosi all’appello risultano presenti: 

Trasmesso ai sensi 

dell’ art. 35  della  

L.R. n. 4 del 

13/03/2012, alla 

Regione Puglia con 

foglio prot.n._______ 

del_______________ 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
REGIONE PUGLIA 
 

Prot. n.__________ 

 
Visto___________ 

 

Bari, ___________ 

1 CARDASCIA Alessandro SI 5 FRATTAROLO Giancarlo SI 

2 CASOLI Francesco SI 6 GRAMAZIO Antonio NO 

3 CAVALIERI Leonardo   SI 7 MANCINO Luciano B. SI 

4 DE FILIPPO Giuseppe SI 8 MIANO Angelo SI 

Hanno giustificato l’assenza i sigg.: Gramazio.  

Assistono:  ai sensi e per gli effetti degli artt. 17 e 26 del vigente statuto, il Direttore 

Generale, dott. Francesco Santoro,  il Direttore dell’Area Agraria, dott. agr. Luigi 

Nardella,  il Direttore dell’Area di  Ingegneria, dott. ing. Raffaele Fattibene, il Direttore 

dell’Area Amministrativa, dott. Domenico Maiorana e il Dirigente del Settore Legale, 

avv. Egle Frascella.  E’ presente il Revisore Unico, dott. Michele De Chirico. 

Assume la Presidenza: Giuseppe De Filippo 

Assistito dal  Segretario: avv. Fabio Rubino 

Il Presidente, constatato il numero degli amministratori intervenuti, dichiara aperta e 

valida la riunione. 

Omissis: 

  



IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 

Informato dal Presidente sull'argomento; 

Premesso che l’art. 21 del D.Lgs 18 Aprile 2016, n. 50 “Programma delle acquisizioni delle stazioni 

appaltanti” prevede che le amministrazioni aggiudicatrici adottino il programma triennale dei lavori 

pubblici, di singolo importo superiore a 100.000 euro, nonché i relativi aggiornamenti annuali, nel 

rispetto dei documenti programmatori ed in coerenza con il bilancio; 

Riscontrato che in data 16.01.2018 è stato emanato il decreto del Ministro delle infrastrutture e dei 

trasporti n°14, di concerto con il Ministro dell’economia e delle finanze, previsto dall’art. 21, comma 8, 

del citato D.Lgs.,  con il quale sono state definite le procedure e gli schemi tipo per la redazione e la 

pubblicazione del Programma Triennale, dei suoi aggiornamenti annuali e dell’elenco annuale dei 

lavori pubblici e per la redazione, la pubblicazione e l'approvazione  degli stessi; 

Visto la proposta del Programma Triennale 2023-2025 allegato al presente provvedimento per farne 

parte integrante e sostanziale, redatto dal Responsabile competente cui è affidata la predisposizione 

sulla base delle proposte dei responsabili del procedimento; 

Ritenuto di poter adottare detto programma che si compone come di seguito: - Scheda A – Quadro 

delle risorse necessarie alla realizzazione dei lavori; - Scheda D – Elenco dei lavori triennio 2023-2025 

; - Scheda E – Elenco dei lavori anno 2023;  

Con i poteri di cui all’art. 10 del vigente statuto consortile, all’unanimità  

D E L I B E R A 

per quanto esposto in narrativa, che qui si richiama per formare parte integrante e sostanziale del 

presente provvedimento: 

 di adottare, ai sensi dell'art. 21 comma 1 del D. Lgs. n° 50/2016 e ai sensi dell'art. 5, commi 4 e 5 

del decreto del Ministro delle infrastrutture e dei trasporti 16.01.2018 n°14, la proposta di 

Programma Triennale 2023-2025 come sopra predisposta, allegata alla presente deliberazione per 

formarne parte integrante e sostanziale;  

 di dare atto che la proposta di Programma Triennale 2023-2025 è  resa pubblica, prima della sua 

approvazione, mediante pubblicazione all’albo di questa Amministrazione per 60 giorni consecutivi 

(art. 5 decreto del Ministro delle infrastrutture e dei trasporti 16.01.2018 n°14);  

 di dare atto che la proposta di Programma Triennale 2023-2025 sarà approvata nei termini di cui 

all'art. 5 - comma 6 - del decreto del Ministro delle infrastrutture e dei trasporti 16.01.2018 n°14. 

 

 

IL SEGRETARIO 

(avv. Fabio Rubino) 

                                          

IL PRESIDENTE 

(Giuseppe De Filippo) 

 

 

La presente deliberazione sarà pubblicata all’albo consorziale per sessanta giorni consecutivi a 

decorrere dal 05/12/2022.  

 

IL SEGRETARIO 

(avv. Fabio Rubino) 


		2022-12-05T16:51:49+0000
	RUBINO FABIO




